КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 10.01.2022 г. № 2
        г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 11.03.2021 г. № 135 «О муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шумихинском муниципальном округе Курганской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 11.03.2021 г № 135 «О муниципальной программе Шумихинского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шумихинском муниципальном округе Курганской области» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шумихинском муниципальном округе Курганской области» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы на 2021-2025 годы составляет 3968,78 тысячи рублей, в том числе по годам:
2021 год –  1791,18 тысяч рублей;
2022 год –  544,4 тысяч рублей;
2023 год –  544,4 тысяч рублей;
2024 год –  544,4 тысяч рублей;
2025 год –  544,4 тысяч рублей.

                                                                                                                                             ».
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шумихинском муниципальном округе Курганской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа» и на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                    С.И. Максимовских

Приложение
к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 10.01.2022г. №2 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 11.03.2021 г. № 135 «О муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шумихинском муниципальном округе Курганской области»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шумихинском муниципальном округе Курганской области»

	№
п/п
	Задача, на решение которой  направлено  финансирование
	 Мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Целевой индикатор, на достижение  которого  направлено финансирование

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2025 год

	1.
	Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи; формирование негативного отношения в обществе к совершению правонарушений
	Распространение методических пособий, рекомендаций по профилактике правонарушений для обеспечения образовательных, культурных учреждений Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	8,0

	0,0

	2,0

	2,0

	2,0

	2,0

	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	2.
	Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних
	Организация мероприятий для летних оздоровительных лагерей
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	61,6
	0,0
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4
	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	3.
	Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, увеличение числа подростков и молодежи, занимающихся спортом и занятых общественно-полезной деятельность
	Проведение спортивных соревнований для несовершеннолетних, состоящих на учете в МО МВД по Шумихинскому району, КДН и ЗП
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	4.
	Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних , увеличение числа подростков и молодежи, занимающихся спортом и занятых общественно-полезной деятельность
	Проведение с целью военно- патриотического воспитания:
-месячника «гражданской защиты»;
-месячника «безопасности детей»;
-соревнований «Школа безопасности»
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	5.
	Повышение уровня защиты жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области;
оптимизация работы по предупреждению и профилактике преступлений и иных правонарушений, совершенных в  общественных местах
	Обслуживание оборудования школ и других образовательных учреждений, услуги по охране объектов, находящихся в муниципальной собственности;
оборудование образовательных учреждений каналом передач тревожных сообщений в ситуационные центры «Службы 112»
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	1959,25
	240,75
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	6.
	Увеличение числа подростков и молодежи, занимающихся спортом и занятых общественно-полезной деятельность
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий среди детей и подростков, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	8,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	7.
	Усиление социальной профилактики правонарушений  среди несовершеннолетних, увеличение числа подростков и молодежи, занимающихся спортом и занятых общественно-полезной деятельностью
	Участие в межрайонных, областных спортивных соревнований «Старты надежд» среди подростков с девиантным поведением
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	20,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	8.
	Усиление социальной профилактики правонарушений  среди несовершеннолетних;
увеличение числа подростков и молодежи, занятых общественно-полезной деятельность
	Осуществление профориентационной работы по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе подростков, состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	72,373
	7,627
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	Доля противоправных деяний, совершенных в общественных местах и на улицах, от общего количества зарегистрированных преступлений

	9.
	Развитие информационно-пропагандистской работы, популяризация здорового образа жизни

	Разработка и издание информационно-просветительской, агитационной, наглядной печатной продукции по пропаганде здорового образа жизни, профилактике злоупотребления психоактивных веществ в молодежной среде, баннер «Сообщи, где торгуют смертью»
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в муниципальном образовании

	10.
	Увеличение числа подростков и молодежи, занимающихся спортом, занятых общественно-полезной деятельностью
	Организация деятельности волонтерских отрядов в образовательных учреждениях Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	8,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в муниципальном образовании

	11.
	Популяризация здорового образа жизни, увеличение числа жителей, в первую очередь подростков и молодежи, занимающихся спортом, занятых общественно полезной деятельностью
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, фестивалей спорта под девизом «Спорт против наркотиков»
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	8,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в муниципальном образовании

	12.
	Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения
	Организация и проведение слета-конкурса отрядов юных инспекторов движения «Безопасное колесо» (в том числе расходы на питание, приобретение призов и сувенирной продукции). Подготовка команды Шумихинского муниципального округа Курганской области для участия в областном финале конкурса юных инспекторов движения ( в том числе расходы на проезд, проживание и питание участников и сопровождающих лиц)

	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	40,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество дорожно-транспортных происшествий, в результате которых погибли и пострадали люди

	13.
	Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения
	Размещение в газетах «Знамя труда» и «Наша Шумиха» материалов по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения «Встречная полоса»
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	8,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Количество дорожно-транспортных происшествий, в результате которых погибли и пострадали люди

	14.
	Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения
	Организация и проведение олимпиады по правилам дорожного движения «Знатоки ПДД» среди учащихся школ Шумихинского муниципального округа Курганской области ( в том числе обеспечение питания участников, проведение концертно-познавательной программы, приобретение канцелярских принадлежностей и подарков для победителей)
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	15,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Количество дорожно-транспортных происшествий, в результате которых погибли и пострадали люди

	15.
	Повышение эффективности организации антикоррупционной деятельности
	Опубликование нормативных правовых актов в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа»
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	169,03
	15,97
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	Количество граждан, столкнувшихся с проявлениями коррупции в деятельности органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области по результатам анализа обращений граждан, работы «Телефона доверия» и социологического опроса определения оценки населением качества, предоставляемых государственных и муниципальных услуг

	16.
	Повышение эффективности организации антикоррупционной деятельности
	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта муниципального образования Шумихинского муниципального округа Курганской области в целях наиболее полного информирования граждан и организаций о принимаемых мерах по противодействию коррупции их результативности
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	8,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Количество граждан, столкнувшихся с проявлениями коррупции в деятельности органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области по результатам анализа обращений граждан, работы «Телефона доверия» и социологического опроса определения оценки населением качества, предоставляемых государственных и муниципальных услуг

	17.
	Повышение эффективности организации антикоррупционной деятельности;
повышение уровня правосознания граждан, популяризация антикоррупционного поведения и формирование антикоррупционного мировоззрения
	Освещение на страницах газеты «Знамя труда» материалов антикоррупционной направленности
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	4,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Количество граждан, столкнувшихся с проявлениями коррупции в деятельности органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области по результатам анализа обращений граждан, работы «Телефона доверия» и социологического опроса определения оценки населением качества, предоставляемых государственных и муниципальных услуг

	118.
	Повышение усиления профилактики правонарушений среди населения Шумихинского муниципального округа
	Охрана общественного порядка мест массового скопления людей
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	1526,833
	1526,833
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Доля противоправных деяний совершенных в общественных местах и на улицах города от общего количества зарегистрированных преступлений

	Всего
	3968,78
	1791,18
	544,4
	544,4
	544,4
	544,4

                                                                                                                                                                                                                                    ».